
 
Gostyń, dnia 08 czerwca 2020r.  

 

Sprawa nr: GN.NA.272.1.2020 

        DO  

WSZYSTKICH 

WYKONAWCÓW 

 

 

 

Dot. przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego, 

Skarbu Państwa i jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego oraz  

odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gostyńskiego i jednostek organizacyjnych Powiatu 

Gostyńskiego 

 

 

Zamawiający – Powiat Gostyński , działając zgodnie z przepisami art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych ( Dz.U.  z 2019r. poz. 1843).w 

związku z pytaniami jakie wpłynęły od wykonawców w dniu 03.06.2020r. oraz 04.06.2020r. 

udziela następujących odpowiedzi: 

 

Z uwagi na to, że ochroną z tytułu polisy OC objęte byłyby Domy Pomocy Społecznej, 

ośrodki Pomocy Społecznej lub inne placówki medyczno-rahabilitacyjne prosimy o 

odpowiedź na następujące pytania: 

 

1. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 

pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie 

COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 

pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora 

Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

TAK/NIE  

Odpowiedź: TAK 
 

2. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 

praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania 

ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?  

TAK/NIE 

Odpowiedź: TAK 
 

 

3. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN 

na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z 

przeniesienia chorób zakaźnych ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: TAK  
 

 

 

 

 



4. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa 

obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 

przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 

bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: TAK 
 

 

5. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, 

BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: TAK 
 

 

6.  Załącznik nr 9 do SIWZ  - Tabela Budynki Powiatu Gostyńskiego: 

Prosimy o podanie brakujących danych dotyczących niektórych budynków, tj. nazwy 
budynków i lata budowy. Dodatkowo prosimy o informacje, które z budynków są 
nieużytkowane bądź zabytkowe oraz czy do ubezpieczenia zgłoszono ośrodki zdrowia, 
składowiska odpadów i mosty.  Czy wszyskie budynki posiadają przeglądy wymagane 
prawem i zabezpieczenia ppoż?  
Jednocześnie prosimy o podanie legendy, co oznaczają poszczególne litery w rubryce klasa 
palności, zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe. 
 
Odpowiedź: W załączeniu przekazujemy zaktualizowany wykaz budynków. 
Aktualnie nieużytkowany jest budynek w Strzelcach Małych - właściciel Skarb Państwa, 
Budynki zabytkowe - pałac w Chwałkowie, pałac w Rogowie, Pałac w Zimnowodzie i 
Bruczkowie, Pałac w Bodzewie, internat w Grabonogu, budynek DOBROGOST w Grabonogu 
Legenda do tabeli z wykazem budynków: 
A - stały dozór lokalu, budynku, budowli albo w którym przechowywane jest ubezpieczane mienie,  
 B - czynne i atestowane przeciwpożarowe albo przeciwkradzieżowe urządzenia sygnalizacyjno-alarmowe połączone ze 
strażą pożarną, jednostką policji lub agnecją ochrony mienia,  
 C - samoczynne urządzenia gaśnicze lub tryskaczowe, 
 D – podstawowy sprzęt gaśniczy wymagany dla danego obiektu (podręczne gaśnice, zestawy hydrantowe) 
 E – monitoring i czynny system alarmowy 
 F - inne, podać jakie 
 

7. Czy na terenie Powiatu Gostyńskiego w latach 1997 i 2010 wystąpiła powódź. 

 
Odpowiedź: Nie  
 

8. Załącznik do SIWZ – Tabela Pojazdy Powiatu Gostyńskiego: 

W wykazie pojazdów brakuje pozycji nr 17, 33 i 34, a więc do ubezpieczenia zostało 
zgłoszonych 50, a nie 53 pojazdy – prosimy o uzupełnienie. Dodatkowo brakuje sumy 
ubezpieczenia przy AC pozycja 40 wykazu. Prosimy również o podanie DMC przy pojazdach 
ciężarowych oraz przy przyczepach. 
 
Odpowiedź: W załączeniu zaktualizowany wykaz pojazdów oraz zmodyfikowany załącznik nr 
7 do SIWZ 
 



 
9. Załącznik nr 7 Wyszczególnienie zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia z 

podaniem kosztu ubezpieczenia  poszczególnych ryzyk oraz łącznej wartości 

zamówienia  

– Tabela nr 4 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 
Suma ubezpieczenia łącznie podana została w wysokości 3 133 483,64 zł, a prawidłowa 
wartość powinna wynosić 1 591 741,82 zł. Prosimy o poprawienie sumy ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego. 
 
Odpowiedź: W załączniku nr 7 „Wyszczególnienie zakresu rzeczowego  przedmiotu 
zamówienia w Tabeli nr 4 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego łączna suma ubezpieczenia 
została błędnie zsumowana – powinno być   
1 591 741,82 zł. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 7.  
 
 
 

10. OC w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem: 

Czy jest możliwość wykreślenia zapisu: "Ubezpieczenie obejmuje także szkody powstałe w 
następstwie rażącego niedbalstwa". 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.  
 
 
 

11.  OC z tytułu zarządzania drogami (publicznymi i wewnętrznymi): 

Prosimy o podanie ilości kilometrów dróg administrowanych przez Powiat Gostyński.  

 

Odpowiedź: 
Długość dróg będących w zarządzie Powiatu Gostyńskiego - 481,2 km. 
 
 
 

12. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 
przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami. 

 
 
13. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, 

wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, 
prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z 
podanie adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, 
prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych w SIWZ. Opis budynku 
obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. Istnieje 



możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły pokontrolne po 
uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 
 
14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnymi protokołami 
 

15. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają 
aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

 

 
 
16. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przetargu przedmiotem ubezpieczenia nie są 

budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. 
 
Odpowiedź: 
Aktualnie na dzień udzielania odpowiedzi na pytania nieużytkowany jest jeden budynek w 
Strzelcach Małych - właściciel Skarb Państwa 

 



17. W przeciwnym razie, prosimy o podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu 
technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym 
przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach 
zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania, 

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 
technicznie i     gotowe do użycia, 

3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze   oraz para. 

 
Odpowiedź: 
Nieużytkowany jest jeden budynek w Strzelcach Małych - właściciel Skarb Państwa 
 
 

18. Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych 
obiektów. 

 
Odpowiedź: Powodem jest zły stan techniczny.  

 
 
19. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza.  
 

 
20. Wnosimy o zmniejszenie limitu dla ryzyka zalania w następstwie nieszczelnej stolarki 

okiennej i drzwiowej itd. z 100.000,00 PLN do 50.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
21. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych topnieniem, zaleganiem 

oraz ciężarem śniegu i lodu w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
22. Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla szkód spowodowanych topnieniem, 

zaleganiem oraz ciężarem śniegu i lodu w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej 
niż 1.000 PLN  

 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 
23. Prosimy o obniżenie limitu dla kosztów dodatkowych z 1.000.000 PLN do 500.000 

PLN  na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
24. Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej z 20.000 PLN do 10.000 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 
25. Prosimy o wyłączenie z katalogu klauzul obligatoryjnych kl. automatycznego 

odnowienia sumy ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 
26. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków i budowli należących do 

osób prywatnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 
27. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wskazanie podstawy, na jakiej 

Starostwo Powiatowe ubezpiecza mienie należące do osób prywatnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Ubezpieczeniu podlegają nieruchomości należące do osób 
prywatnych ponieważ użytkowane są przez Zamawiającego 
 

 
28. Prosimy o podanie łącznej wartości budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w 

systemie pierwszego ryzyka. 
 

Odpowiedź: 
Łączna wartość budowli została wskazana w SIWZ i wynosi 225.769.705,31 zł 
 

 
29. Prosimy o przedstawienie wykazu budowli. 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający na dzień udzielania odpowiedzi nie ma technicznych możliwości przedstawienia 
wykazu  wszystkich budowli Powiatu Gostyńskiego. Budowle ubezpieczane są w systemie 
pierwszego ryzyka z limitem 5 mln zł.  

 
30. W przypadku braku takiej możliwości prosimy o informację czy do ubezpieczenia 

została zgłoszona infrastruktura drogowo-mostowa.  
 
Odpowiedź: 
Tak, ubezpieczeniu podlegają również elementy infrastruktury drogowo  - mostowej. 
 

 
31. Wnosimy o wykreślenie z definicji szkód polegających na awarii urządzeń lub 

instalacji wodno-kanalizacyjnej zapisu: „w tym szkody w przyłączach wodociągowo-
kanalizacyjnych, c.o., gazowych, elektrycznych”. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 
32. Prosimy o doprecyzowanie, że ochrona dla budynków w trakcie budowy obowiązuje 

pod warunkiem, że: 
a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich 

organów władzy zgodnie z  obowiązującymi przepisami, 
b)   realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu,  
c)   roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach 
oddanych do          użytkowania/eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia 
wskazanym w dokumencie ubezpieczenia, 
d)   obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 
obowiązującymi wymogami. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 

33. Prosimy o zmianę zapisu klauzuli Leeway z: 
 
Zakład ubezpieczeń oświadcza, że postanowienia dotyczące niedoubezpieczenia nie 

znajdą zastosowania jeżeli wartość odtworzeniowa nowa nie będzie wyższa o więcej 
niż 30 % od podanej sumy ubezpieczenia  

Na: 
Zmniejszenia odszkodowania ze względu na niedoubezpieczenie nie stosuje się w 

wymienionych poniżej przypadkach: 
1) jeżeli wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy 

ubezpieczenia tego przedmiotu 



2) dla szkód nie przekraczających 30.000 złotych,  
           3) dla szkód których koszt naprawy ustalony według przeciętnych cen towarów i 

usług jest większy niż suma     ubezpieczenia mienia będącego przedmiotem szkody. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
34. Odnośnie kl. terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje 

ryzyka skażenia biologicznego, chemicznego oraz nuklearnego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.   
 

35. Wnosimy o wprowadzenie do definicji katastrofy budowlanej wyłączeń: 
      „Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
1. nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ 

nadzoru budowlanego, 
2. użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
3. nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym 

potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 
4. w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 

elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 
projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

5. wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

6. wyłączonych z eksploatacji, 
7. położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda 

powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze 
złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału 
wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 

8. w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 
znajdującym się w tych obiektach.” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

36. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem 
konserwatora zabytków? Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie. 

 
Odpowiedź: 
Budynki zabytkowe - pałac w Chwałkowie, pałac w Rogowie, Pałac w Zimnowodzie i 
Bruczkowie, Pałac w Bodzewie, internat w Grabonogu, budynek DOBROGOST w Grabonogu 
 

 
37. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 

inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają 



pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 
dachu?  

 
Odpowiedź: 
Na dzień udzielania niniejszych wyjaśnień Zamawiający nie prowadzi budowy żadnych 
budynków. Remonty i modernizacje przeprowadzane są na bieżąco.  
 
 

38. Czy drewniane konstrukcje obiektów są zabezpieczone powłoką ogniochronną 
(impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty)? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje informacjami o lokalizacjach wyspecyfikowanych na stronach 41-46  w SIWZ. 
Opis budynku obejmuje m.in. rok budowy, konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach. 
Istnieje możliwość dokonania lustracji budynków i wglądu w książki obiektów oraz protokoły 
pokontrolne po uprzednim umówieniu się z Zamawiającym.   

 
 

39. Prosimy o obniżenie limitu w kl. Inwestycyjnej z 50% do 20%. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
40. Prosimy o podanie planów inwestycyjnych na najbliższe 3 lata. 

 
Odpowiedź: 
Ze względu na obecną sytuację epidemiczną z przyczyn technicznych trudno jest określić taką 
listę.  

 
41. Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia wysypiska, sortownie 

odpadów, biogazownie itp. ? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji: 
- wskazanie procesów technologicznych 
- konstrukcji budynków 
- wartości łącznej majątku zgłoszonego w ramach danej lokalizacji 
 

Odpowiedź: 
Nie. Tego typu obiekty nie zostały zgłoszone.  

 
42. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych prosimy o informację 

w jaki sposób zabezpieczone będą pomieszczenia, w których przechowywana jest 
gotówka. 

 
Odpowiedź: 
W SIWZ znajduje się opis budynków. Opis budynków obejmuje m.in. rok budowy, 
konstrukcje budynku oraz informacje o zabezpieczeniach przeciwkadzieżowych. 
Pomieszczenia w których przechowywana jest gotówka spełniają zabezpieczenia 
przewidziane odpowiednimi przepisami.  

 



43. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o 
konserwację ubezpieczonego sprzętu   elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada stałej umowy na obsługę i konserwacje wszystkich urządzeń 
elektronicznych należących do Powiatu Gostyńskiego. 
 
 

44. Prosimy o informację czy: 
ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 
przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 
sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 
przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 
automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 
dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 
elektronicznego 
 

Odpowiedź: 
Tak.  

 
45. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. 
 
Odpowiedź: 
Tak.  

 

46. W nawiązaniu do zapisu: Zakład ubezpieczeń nie ma prawa regresu do pracowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych, którzy wyrządzili szkodę, za którą 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność (art. 828 kodeksu cywilnego- prawo regresu 
do pracownika chyba, że umówiono się inaczej) - prosimy o potwierdzenie, że nie jest 
intencją Zamawiającego zniesienie zapisów art. 828 § 2 k.c. 

 
Odpowiedź: 
Zapisy  art. 828 § 2 k.c. są zapisami obligatoryjnymi, które nie mogą zostać zniesione w 
umowie ubezpieczenia. 
 

 
47. Prosimy o potwierdzenie, że  przedmiotem działalności nie jest  świadczenie usług 

medycznych oraz   żadna z jednostek Powiatu nie jest Podmiotem Leczniczym w 
rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. 



Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  

 
48. Prosimy o aktualizację szkodowości z tytułu ubezpieczenia OC za okres 2017-2020 wg. 

stanu na dzień dzisiejszy. 
 
Odpowiedź: 
W SIWZ zostały podane zaświadczenia od dotychczasowego ubezpieczyciela wg stanu na 
dzień 15 maja 2020r.  Od daty wydania zaświadczeń do dnia udzielania odpowiedzi na 
pytania  zostały zgłoszone dwie szkody.  

 
49. Prosimy o wskazanie jakie pojazdy nie podlegające rejestracji posiada obecnie 

ubezpieczony i w jakiej ilości 
 
Odpowiedź: 
Wykaz pojazdów Zamawiającego  wskazany został w SIWZ.  

 
50. Prosimy o wskazanie jakie imprezy nie podlegające obowiązkowi ubezpieczenia 

 planuje Ubezpieczony w okresie ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: 
Ze względu na obecną sytuację epidemiczną wszelkie imprezy są odwołane. Zamawiający 
zazwyczaj organizował szkolenia, Imprezy plenerowe,  festyny wycieczki szkolne, imprezy 
szkolne itp 

 
51.  Zał. nr 7 do SIWZ – prosimy o poprawienie liczby pojazdów w ryzyku AC z 53 na 50 – 

zgodnie z załączonym wykazem. 
 
Odpowiedź: 
Zaktualizowany wykaz pojazdów w załączeniu  

 
52. Prosimy o zgodę na wyłączenie klauzuli reprezentantów w ubezpieczeniach 

komunikacyjnych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wskazana klauzula nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych. 
 

 
53. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia autocasco – prosimy o zaakceptowanie 

zastrzeżenia, że szkody powstałe na terytorium Gruzji nie są objęte ochroną 
ubezpieczeniową. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż  w zakresie ubezpieczenia autocasco nie wnioskuje o objęcie 
ubezpieczeniem pojazdów na terenie Gruzji.  

 



54. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia autocasco – prosimy o doprecyzowanie, że 
wyposażenie dodatkowe pojazdu obejmowane ubezpieczeniem to wymienione we 
wniosku o ubezpieczenie elementy, zamontowane na stałe w pojeździe, tj. takie, 
których demontaż wymaga użycia narzędzi i nie stanowiące wyposażenia 
standardowego pojazdu. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 

55. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia autocasco – prosimy o akceptację 
zastrzeżenia, że w ogumieniu, akumulatorze, elementach ciernych układu 
hamulcowego (klocki, szczęki, tarcze, bębny), elementach ciernych układu sprzęgła 
(tarcza, docisk), elementach układu wydechowego (tłumiki, katalizatory i rury łączące 
te elementy) uwzględnia się indywidualne zużycie eksploatacyjne”. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 

 
56. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia autocasco – prosimy o akceptację limitów na 

transport i holowanie z miejsca wypadku zgodnie z poniższym: 
Wysokość kosztów parkowania po szkodzie, transportu, holowania z miejsca 
wypadku nie może przekroczyć łącznie 10 % sumy ubezpieczenia określonej w 
dokumencie ubezpieczenia, lecz nie więcej niż 4 000 PLN, z tym że uzasadnione 
koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie mogą przekroczyć: 
1) 1 000 PLN w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony, pod warunkiem, że transport pojazdu z miejsca zdarzenia organizowany 
był przez 
przedstawiciela TU, 
2) 1 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów nie wymienionych w pkt 1).  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
57. Prosimy o zgodę na wykreślenie poniższego zapisu ze wzoru umowy § 4 dla części 

komunikacyjnej:  
„3. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto w pierwszym roku ubezpieczenia 
nie przekroczy 60% płatność raty za II okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 
5%. 
4. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego i 
drugiego roku ubezpieczenia nie przekroczy 60% płatność raty za III okres 
ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 10%.” 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
58. Wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem 

wypowiedzenia, jeśli na koniec pierwszego lub drugiego rocznego okresu trwania 
umowy wskaźnik szkodowości przekroczy 45%, rozumiany jako stosunek 
wypłaconych odszkodowań i utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie 
wypłacone do składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres; 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
59. Prosimy o informację czy przedmiotem zamówienia ma być również ubezpieczenie 

członków OSP? Jeżeli nie, prosimy o usunięcie z wzoru umowy §1 ust. 1 pkt. 1.7 
 
 
Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia nie jest ubezpieczenie członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Zapis wzoru umowy §1 ust. 1 pkt. 1.7 dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych. 
 
 
W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania, które zmodyfikowały przedmiot 
zamówienia, Zamawiający  zgodnie z art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), informuje, że zmienia termin 
składania oraz otwarcia ofert: 

 
Jest: 

 

Termin i miejsce składania ofert 

1. 1. Pisemne oferty należy składać lub przesłać na adres pełnomocnika – City Broker Sp. z o.o. ul. 

Zeylanda 3/1, 60-808 Poznań 

Termin składania ofert   12.06.2020r. r.  do godz. 10.00 (sekretariat) 

2. W przypadku przesłania oferty pocztą, za termin jej złożenia uznaje się datę 

 i godzinę potwierdzenia  odbioru przesyłki przez Zamawiającego. 

3. Oferty złożone po terminie zwrócone będą bez otwierania, po upływie terminu przewidzianego na 

wniesienie protestu. 

 

Termin i miejsce otwarcia ofert 

2. Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie pełnomocnika – City Broker Sp. z o.o. ul. Zeylanda 3/1, 

60-808 Poznań 

3. Termin otwarcia ofert   - 15.06.2020 r.  godz. 10.15 salka konferencyjna 

 
  
       



Winno być: 
 

Termin i miejsce składania ofert 

4. 1. Pisemne oferty należy składać lub przesłać na adres pełnomocnika – City Broker Sp. z o.o. ul. 

Zeylanda 3/1, 60-808 Poznań 

Termin składania ofert   15.06.2020r. r.  do godz. 10.00 (sekretariat) 

2. W przypadku przesłania oferty pocztą, za termin jej złożenia uznaje się datę 

 i godzinę potwierdzenia  odbioru przesyłki przez Zamawiającego. 

3. Oferty złożone po terminie zwrócone będą bez otwierania, po upływie terminu przewidzianego na 

wniesienie protestu. 

 

Termin i miejsce otwarcia ofert 

5. Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie pełnomocnika – City Broker Sp. z o.o. ul. Zeylanda 3/1, 

60-808 Poznań 

6. Termin otwarcia ofert   - 15.06.2020 r.  godz. 10.15 salka konferencyjna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 7 

Wyszczególnienie zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia  

z podaniem kosztu ubezpieczenia poszczególnych ryzyk 

oraz łącznej wartości zamówienia 

1. Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

(*) 

Składka za okres 3 

lat 

1 Budynki 135 778 818,00 zł  

2 Budowle 225 769 705,31 zł  

2a Podlimit 5 000 000,00 zł  

3 
Maszyny, urządzenia, wyposażenie, 

niskocenne składniki majątku 
15 378 292,79 zł 

 

3a Podlimit 3 000 000,00 zł  

4 Zbiory biblioteczne, księgowe, dokumenty 100 000,00 zł  

5 Gotówka 40 000,00 zł  

6 Środki obrotowe 125 000,00 zł  

7 Mienie osób trzecich 50 000,00 zł  

8 Mienie pracowników 50 000,00 zł  

9 Nakłady inwestycyjne 100 000,00 zł  

 Suma: 377 391 816,10 zł  

(*) suma ubezpieczenia ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

2. Ubezpieczenie od kradzieży, kradzieży z włamaniem i rabunku 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

(*) 

Składka za okres 3 

lat 

1 
Maszyny, urządzenia, wyposażenie, niskocenne 

składniki majątku oraz elementy stałe budynków 
100 000,00 zł 

 

2 Zbiory biblioteczne 20 000,00 zł  

3 Gotówka w lokalu, w kasie 40 000,00 zł  

4 Gotówka w transporcie 50 000,00 zł  

5 Środki obrotowe 80 000,00 zł  

6 Mienie osób trzecich 50 000,00 zł  

7 Mienie pracowników 50 000,00 zł  

 Suma: 390 000,00 zł  
(*) suma ubezpieczenia ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

3. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów od stłuczenia 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

(*) 

Składka za okres 3 

lat 

1 Szyby i inne szklane przedmioty 20 000,00 zł  
(*) suma ubezpieczenia ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

 

 

 



 

6.  Ubezpieczenia komunikacyjne 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

 

Składka za okres 3 

lat 

1 Ubezpieczenie OC – 50 pojazdów ustawowa  

2 Ubezpieczenie AC -30 pojazdów 1 075 400,00 zł   

3 Ubezpieczenie NNW –   34 pojazdy  10 000 zł / osobę  

4 Assistance – 21 pojazdów   

 

Miejscowość, data …………………………….      ……………………………………..………………. 

   podpisy osób/-y uprawnionych/-ej 

4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia 

(*) 

Składka za okres 3 

lat 

1 Sprzęt elektroniczny 1 541 741,82 zł  

1a Sprzęt elektroniczny przenośny 1 025 796,35 zł  

1b Sprzęt elektroniczny stacjonarny 515 945,47 zł  

2 Oprogramowanie, nośniki danych, zbiory danych 50 000,00 zł  

 Suma 1 591 741,82 zł  
(*) suma ubezpieczenia ustalona na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

 

5. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

L.p. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma gwarancyjna 

(*) 

Składka za okres 3 

lat 

1 
OC (deliktowe, kontraktowe) w związku z 

prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem 
        1 000 000,00 zł   

 

 OC z tytułu zarządzania drogami  1 000 000,00 zł   

 OC z tytułu zalań i przepięć - podlimit 100 000,00 zł   

 OC najemcy - podlimit 100 000,00 zł   

 OC pracodawcy - podlimit 100 000,00 zł   

 

OC organizatora imprez niepodlegających 

obowiązkowi ubezpieczenia OC - podlimit 
100 000,00 zł  

 

 

OC z tytułu świadczenia usług gastronomicznych -

podlimit 
100 000,00 zł  

 

 OC organizatora wycieczek - podlimit 100 000,00 zł   

 

OC za szkody powstałe w mieniu 

przechowywanym, kontrolowanym lub 

chronionym przez ubezpieczonego 

100 000,00 zł  

 

 OC za podwykonawców- podlimit 100 000,00 zł   

 

OC z tytułu posiadania pojazdów niepodlegających 
obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy 
pojazdów mechanicznych- podlimit 

100 000,00 zł  

 


